
DANIEL BONILLA 5521299410
6.15 kW 29 de Octubre de 2025
1D

1,483 kWh prom. $ 4,726

10 1,546 kWh $60

98.73 % BIMESTRE $ 4,666

$28,358.00 MXN $357.00 MXN $28,001.00 MXN

615 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 1 29 de Octubre de 2025 13 de Noviembre de 2025

# 20250111

DANIEL BONILLA  
5521299410

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

0 Inverter Huawei SUN2000-8K-LC0

1 Estructura de aluminio, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 85,000.00

IVA $ 13,600.00

TOTAL (MXN) $ 98,600.00

Nuestras garantías incluyen:
 PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
 garantía de 12 años por defectos de fábrica.
 INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
 ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
 condiciones más exigentes.
 MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
 clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
 Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
 locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
 el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 28,358.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 28,001.00 $ 28,001.00 $ -70,599.00

2 $ 29,208.74 $ 367.71 $ 0.00 $ 28,841.03 $ 28,841.03 $ -41,757.97

3 $ 30,085.00 $ 378.74 $ 0.00 $ 29,706.26 $ 29,706.26 $ -12,051.71

4 $ 30,987.55 $ 390.10 $ 0.00 $ 30,597.45 $ 30,597.45 $ 18,545.74

5 $ 31,917.18 $ 401.81 $ 0.00 $ 31,515.37 $ 31,515.37 $ 50,061.11

6 $ 32,874.69 $ 413.86 $ 0.00 $ 32,460.83 $ 32,460.83 $ 82,521.95

7 $ 33,860.94 $ 426.28 $ 0.00 $ 33,434.66 $ 33,434.66 $ 115,956.60

8 $ 34,876.76 $ 439.06 $ 0.00 $ 34,437.70 $ 34,437.70 $ 150,394.30

9 $ 35,923.07 $ 452.24 $ 0.00 $ 35,470.83 $ 35,470.83 $ 185,865.13

10 $ 37,000.76 $ 465.80 $ 0.00 $ 36,534.95 $ 36,534.95 $ 222,400.08

11 $ 38,110.78 $ 479.78 $ 0.00 $ 37,631.00 $ 37,631.00 $ 260,031.09

12 $ 39,254.10 $ 494.17 $ 0.00 $ 38,759.93 $ 38,759.93 $ 298,791.02

13 $ 40,431.73 $ 509.00 $ 0.00 $ 39,922.73 $ 39,922.73 $ 338,713.75

14 $ 41,644.68 $ 524.27 $ 0.00 $ 41,120.41 $ 41,120.41 $ 379,834.16

15 $ 42,894.02 $ 539.99 $ 0.00 $ 42,354.02 $ 42,354.02 $ 422,188.19

16 $ 44,180.84 $ 556.19 $ 0.00 $ 43,624.65 $ 43,624.65 $ 465,812.83

17 $ 45,506.27 $ 572.88 $ 0.00 $ 44,933.39 $ 44,933.39 $ 510,746.22

18 $ 46,871.45 $ 590.07 $ 0.00 $ 46,281.39 $ 46,281.39 $ 557,027.60

19 $ 48,277.60 $ 607.77 $ 0.00 $ 47,669.83 $ 47,669.83 $ 604,697.43

20 $ 49,725.92 $ 626.00 $ 0.00 $ 49,099.92 $ 49,099.92 $ 653,797.36

21 $ 51,217.70 $ 644.78 $ 0.00 $ 50,572.92 $ 50,572.92 $ 704,370.28

22 $ 52,754.23 $ 664.13 $ 0.00 $ 52,090.11 $ 52,090.11 $ 756,460.39

23 $ 54,336.86 $ 684.05 $ 0.00 $ 53,652.81 $ 53,652.81 $ 810,113.20

24 $ 55,966.97 $ 704.57 $ 0.00 $ 55,262.40 $ 55,262.40 $ 865,375.59

25 $ 57,645.98 $ 725.71 $ 0.00 $ 56,920.27 $ 56,920.27 $ 922,295.86

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,780.4 1,611.0 1,472.2 1,736.9 1,887.1 1,939.9

Consumo actual 1,500.0 1,397.0 1,500.0 1,500.0 1,600.0 1,400.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


